reprimenda auaritia (XVIII, 1 *om.* L¹) 9 lumen correxi: lamea
dub. L¹

App. 5 *Inuenitur in serie breui post XIX, 1 (quod de Agathone agit) unde ad medianam seriem contaminatam (Lib. VII) transiit. Editum est a Rosweydo (cf. PL LXXIII, coll. 1064-1065). Utimur mss. GHR 2-3 qua iactantia] quae i. (-am H) HR 3 anima fluctuet] a. (-ae R) -etur HR*

App. 6 *Inuenitur tantum in serie breui post LXIII, 1. Edimus textum mss. GHB 2 agat] agit homo (*om.* H) HB*

App. 7 *Inuenitur tantum in serie media contaminata (Lib. VII) post LXVIII, 2. Sequimur lectionem mss. RWF 3 manduco W*

App. 8 *Inuenitur in mss. seriei uulgatae libri III Vit. Patr. In editione Rosweydi n. 200. Edimus textum mss. TXZ 1 et *om.* Z similiter *om.* Z 3 haud] aut X sed *om.* Z 6 in sterili] horribili Z 7 sibi] ibi Z*

in septimana uidendos se praebebant. Sabbatorum namque die hora diei nona, conueniebant singuli de suis locis ad locum sibi condictum, deferentes unusquisque si quid inuenire poterat. Et unus quidem deferebat nuces, alias lactrones, alias dactylos, alias ficus, alias herbas usibiles, id est, lapsanium, pastinacas, † scariuitas et petroselinum. Iste quippe erat perpetuus eorum uictus; panem namque et oleum uel potum extra usus habebant; tantummodo enim supradictis herbis et pomis sustentabantur. Vestimentum eis palma solummodo praebebat; aqua in locis illis minime inueniebatur, neque enim aliter potabantur quam exeuntes mane ac discurrentes per diuersas herbas colligebant rorem qui affluentissime ibi cadit et inde tantummodo bibebant. Cumque, ut diximus, in unum conuenirent locum, agentes Deo gratias sumebant cibum. Post refectionem uero usque ad uesperum sedentes, meditabantur de Scripturis sanctis. Non enim discurrebat inter eos saecularis fabula, non cura saeculi, non actio terrenarum rerum, sed solummodo collatio spiritalis, regni caelestis desiderabilis commemoratio, futura beatitudo, gloria iustorum, poena peccatorum, sanctorumque omnium quies qui iam inter beatas paradisi sedes laetantur. Haec commemorantes suspirabant ex immo pectore et flebant uberrime. Cumque per totam noctem

10

15

20

25

30

9 die om. X diei om. T 10 deferens Z 11 poterant Z
 lactrones] lactucas T 12 alias^{2]}] aut T ficos Z 13 pastenacas XZ scariuitas et petroselinum] p. cariuatas X s. et petris-
 cillum T carisitas et petrischilia Z *Ad hanc crucem soluendam*
legimus hoc apophthegma in omnibus manu scriptis nobis notis e
saeculis XI, XII et XIII, scilicet 16, praeter tres textus nostri. Ecce
lectio eorum et numerus codicum: scariuitas 2, scarauitas 4, scarauitos 2,
 scaruitas 2, cariuatas 2, caruittas 1, caricas 2, caruncas 1; petriscillum 1,
 petrischillum 2, patrischillum 1, petrisilum 3, petricillos 2, petroscillo 1,
 petrosillum 1, petrosilium 1, petroselinum 3, petrosinilum 1. De petrose-
 lino cf. M. H. da Rocha Pereira, *Notes lexicographiques sur le «Thesaurus*
*Pauperum» in ALMA, XXIV (1954) p. 259. 15 extra usus] exo-
 sos X tantum X 17 eis palma solummodo praebebat] eorum
 palma p. s. Z 18 aliter] alter X 19 colligentes Z 20 qui]
 quia XZ ibi om. X 21 locum conuenirent Z 22 Deo]
 Domino T 23 uesperam X 25 terrenarum actio Z
 28 requies TZ 29 ex om. X*